[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ
29.08.2024 г.                                                 № 29
г. Колпашево
Об индексации размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с частью 1 статьи 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 Правил установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования»
РЕШИЛ:
1. Произвести индексацию размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденную решением Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2018 года № 43 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», с применением индекса 107,99%, равного индексу потребительских цен на отдельные группы платных услуг по Томской области за отчетный календарный 2023 год к 2022 году на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Томской области.
2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома с учетом индексации, в соответствии с приложением к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования и применяется с 31 декабря 2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора МКУ «Имущество» Подшивалова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения

                      А.В.Щукин
Председатель Совета
Колпашевского городского поселения

                                   А.Н.Бегаев

Приложение к решению Совета
Колпашевского городского поселения
от 29.08.2024 года № 29
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, исходя из занимаемой общей площади жилого помещения, в зависимости от качества и благоустройства жилого помещения, месторасположения дома
	Размер платы за найм жилого помещения за 1 кв. м общей площади жилья, руб.
	Индексация (%)
	Базовый размер платы за найм жилого помещения (Нб), руб.
	Коэффициенты, характеризующие качество, благоустройство и месторасположение жилого помещения

	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения (К1)
	Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения (К2)
	Коэффициент, месторасположение жилого помещения (К3)
	Коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения (Кj)
	Коэффициент, соответствия платы (Кc)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Благоустроенные жилые помещения

	20,02
	7,99
	45,44
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	0,34

	5,89
	7,99
	45,44
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	0,10

	18,35
	7,99
	45,44
	1,2
	1,2
	0,9
	1,1
	0,34

	5,40
	7,99
	45,44
	1,2
	1,2
	0,9
	1,1
	0,10

	18,35
	7,99
	45,44
	0,9
	1,2
	1,2
	1,1
	0,34

	5,40
	7,99
	45,44
	0,9
	1,2
	1,2
	1,1
	0,10

	16,68
	7,99
	45,44
	0,9
	1,2
	0,9
	1
	0,34

	4,90
	7,99
	45,44
	0,9
	1,2
	0,9
	1
	0,10

	Полублагоустроенные жилые помещения

	18,91
	7,99
	45,44
	1,2
	1,0
	1,2
	1,13
	0,34

	5,56
	7,99
	45,44
	1,2
	1,0
	1,2
	1,13
	0,10

	17,24
	7,99
	45,44
	1,2
	1,0
	0,9
	1,03
	0,34

	5,08
	7,99
	45,44
	1,2
	1,0
	0,9
	1,03
	0,10

	17,24
	7,99
	45,44
	0,9
	1,0
	1,2
	1,03
	0,34

	5,08
	7,99
	45,44
	0,9
	1,0
	1,2
	1,03
	0,10

	15,57
	7,99
	45,44
	0,9
	1,0
	0,9
	0,93
	0,34

	4,58
	7,99
	45,44
	0,9
	1,0
	0,9
	0,93
	0,10

	Неблагоустроенные жилые помещения

	17,80
	7,99
	45,44
	1,2
	0,8
	1,2
	1,07
	0,34

	5,24
	7,99
	45,44
	1,2
	0,8
	1,2
	1,07
	0,10

	16,12
	7,99
	45,44
	1,2
	0,8
	0,9
	0,97
	0,34

	4,74
	7,99
	45,44
	1,2
	0,8
	0,9
	0,97
	0,10

	16,12
	7,99
	45,44
	0,9
	0,8
	1,2
	0,97
	0,34

	4,74
	7,99
	45,44
	0,9
	0,8
	1,2
	0,97
	0,10

	14,46
	7,99
	45,44
	0,9
	0,8
	0,9
	0,87
	0,34

	4,25
	7,99
	45,44
	0,9
	0,8
	0,9
	0,87
	0,10